ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

2010 年５月 13 日

各  位

東京都品川区南大井六丁目 25 番 3 号

日本通信株式会社

代表取締役社長 三田 聖二

（コード番号：9424）

問合せ先 代表取締役専務 COO 福田 尚久

電話 03－5767－9100（代表）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社グループは、平成22年３月期第４四半期において、下記のとおり特別損失を計上することと

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 特別損失の内容

当社グループでは、当社のソフトウェア仮勘定のうち、14百万円を減損処理することとし

ました。

当社グループでは資産計上する際に、その開発からの収益獲得や費用削減の確実性を慎重

に吟味していますが、今般減損処理するソフトウェアは、事業計画を精査する中で、予定し

ていたサービス導入を見送るとの判断がなされたことから減損処理するものです。

２． 業績に与える影響

平成 22 年３月期第４四半期において、上記による減損処理額 14 百万円を減損損失として

特別損失に計上します。

以 上

■日本通信株式会社 会社概要

社名： 日本通信株式会社（大証ヘラクレス市場：9424）
代表者： 三田 聖二（代表取締役社長）
設立： 1996 年 5 月 24 日
事業内容： ●MVNO のパイオニアとして、MVNE および MVNO 事業を展開

●インフィニティケアの名称で法人向けデータ通信サービスを End to End で提供
●ｂモバイルの名称でインターネット接続商品を提供
●通信電池のコンセプトで機器組み込み型通信サービスを提供
●MVNO 向けに、モバイル・ネットワーク、技術、ノウハウ等を提供

＊ インフィニティケア、ｂモバイル及び通信電池は日本通信株式会社の登録商標です。